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MINISTRI I MINISTRISË SË TREGTISË 

DHE INDUSTRISË  

 

Në bazë të nenit 6 paragrafit 1, neni 3 paragrafi 

1.20 të Ligjit Nr. 04/L-136 Për Regjistrimin e 

Pengut në regjister për sendet e luajtshme 

(Gazeta Zyrtare Nr. 33/ 23 Nëntor 2012), Nenit 

8 nën paragrafi 1.4 të Rregullores Nr. 02/2011 

për fushat e përgjegjësisë Administrative të 

Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive si dhe 

Nenit 38 paragrafit 6 të Rregullores së Punës 

së Qeverisë Nr. 09/2011 (Gazeta Zyrtare Nr. 

15, 12.09.2011), nxjerr: 

 

 

 

 

UDHËZIM ADMINISTRATIV(MTI)   NR. 

02/2019 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 

ADMINISTRATIV NR. 16/2016 PËR 

PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE PËR 

REGJISTRIMIN E PENGUT, TAKSAVE 

DHE SHËRBIMET TJERA 
 

 

 

 

TE MINISTER OF THE MINISTRY OF 

TRADE AND INDUSTRY 

 

Pursuant to article 6, paragraph 1, article 3, 

paragraph 1.20 of Law No. 04/L-136  

Registration of Pledge in the registration of 

movable properties, (Official Gazette No.33/ 

23 November 2012), article 8, sub-paragraph 

1.4 of Regulation No. 02/2011 on the Areas of 

Administrative Responsibility of the Office of 

the Prime Minister and Ministries as well as 

Article 38, paragraph 6 of the Regulation of 

Rules and Procedure of the Government of the 

Republic of Kosovo No. 09/2011 (Official 

Gazette No. 15, 12.09.2011), issues the 

following: 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 

(MTI) NO. 02/2019 ON AMENDING AND 

SUPLEMENTING THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 

16/2016 ON DEFINING PROCEDURES 

FOR REGISTRATION PLEDGE, FEES 

AND OTHER SERVICES PROVIDED BY 

PLEDGE SECTOR 

 

                          

 

MINISTAR MINISTARSTVA 

TRGOVINE I INDUSTRIJE 

 

Na osnovu člana 6, stav 1, člana 3, stav 1.20 

Zakona Br. 04/L-136 o Registraciji Zaloga u 

registar pokretnih stvari, (Službeni list br Nr. 

33/ 23 Novembar 2012), člana 8. podstav 1.4 

Pravilnika Br. 02/2011 o oblastima 

administrativnih odgovornosti Kancelarije 

premijera i ministarstava, kao i člana 38., stav 

6. Pravilnika o Radu Vlade Republike Kosovo 

br. 09/2011 (Službeni List Br. 15, 12.09.2011), 

donosi:  
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BR. 02/2019 O IZMENAMA I 
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Neni 1 

 

1. Neni 4 paragrafi 2 nenparagrafi 2.7 i  

Udhëzimit Administrativ bazë, fshihet dhe 

riformulohet si në vijim: 

 

2.7. Çdo person/subjekt fizik dhe juridik i 

regjistruar në ARBK. 

 

                               Neni 2 

 

Ky udhëzim është pjese përbërse e Udhezimit 

administrativ nr. 16/2016 Për Përcaktimin e 

Procedurave Për Regjistrimin e Pengut, Taksave 

dhe Shërbimet tjera 

 

Neni 3 

Hyrja në fuqi 

 

Ky Udhëzim Administrativ hyn në fuqi ditën e 

nënshkrimit nga Ministri i Ministrisë së 

Tregtisë dhe Industrisë dhe publikimit. 

 

 

Endrit ShALA 

________________ 

Ministër  

 

Prishtinë, 11.04.2019 

Article 1 

 

1. In Article 4 paragraph 2 sub-paragraph 2.7 

of the Basic Administrative Instruction shall be 

deleted and reworded as follows: 

 

2.7. Every natural and legal person/subject 

registered in ARBK. 

 

                          Article 2 

 

This instruction is a constituent part of the 

Administrative Instruction no. 16/2016 on 

Defining Procedures for the Registration of 

Pledge, Fees and Other Services 

 

                        Article 3 

                   Entry into force 

 

This Administrative Instruction enters into on 

the day of signing by the Minister of the 

Ministry of Trade and Industry and 

publication. 

 

Endrit ShALA 

________________ 

Minister  

 

Prishtina, 11.04.2019 

Član 1 

 

1. U članu 4 stav 2 podstav 2.7 osnovnog 

Administrativnog Uputstva, briše se i 

preformuliše na sledeći način: 

 

2.7. Svako fizičko i pravno lice/subjekat 

registrovan u ARBK. 

 

Član 2 

 

Ovo uputstvo je sastavni deo Administrativnog 

Uputstva br. 16/2016 o Utvrđivanju Postupaka 

za Registraciju Zaloga, Taksi i Ostale Usluge. 

 

 

Član 3 

Stupanje na snagu 

 

Ovo Administrativno Uputstvo stupa na snagu 

danom potpisivanja od strane Ministra 

Ministarstva Trgovine i Industrije i 

objavljivanja. 

 

Endrit ShALA 

_____________________ 

Ministar  

 

Priština, 11.04.2019 



 

3 

 

 


